Nº 113, segunda-feira, 16 de junho de 2008 65ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

<!ID1168699-0>

RESOLUÇÃO - RE No- 1.888, DE 13 DE JUNHO DE 2008

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1o- do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria no-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria no- 1.017 da ANVISA, de 5 de
dezembro de 2007,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.o-

354, de 2006,
considerando o art. 2o- , da Lei n.o- 6.360, de 23 de setembro

de 1976, resolve:
Art. 1o- Conceder os pedidos de autorização de funciona-

mento das empresas constantes no anexo desta resolução.
Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

MINISTÉRIO DA SAÚDE
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DIRETORIA COLEGIADA
PRODUTOS PARA SAÚDE/AFE
________________________________________________________
EMPRESA: FSW PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO JESUS 36
BAIRRO: CACHAMBI CEP: 20775140 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.706.250/0001-90
PROCESSO: 25351.131399/2008-86 AUTORIZ/MS:
G207W404H373 (8.04421.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: M. F. DA S. FRANCO
ENDEREÇO: RUA BERNAL DO COUTO, N° 504
BAIRRO: UMARIZAL CEP: 66055030 - BELÉM/PA
CNPJ: 08.084.503/0001-02
PROCESSO: 25351.161801/2008-57 AUTORIZ/MS:
PX57YH15624M (8.04422.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: SOUZA & LEONARDI LTDA
ENDEREÇO: RUA VITOR VALPIRIO 343
BAIRRO: ANCHIETA CEP: 90200230 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.707.681/0001-71
PROCESSO: 25351.169033/2008-80 AUTORIZ/MS:
G2076959WHX8 (8.04420.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: VIDA MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA TRANSBRASILIANA 1048, QUADRA
199, LOTE 10
BAIRRO: SETOR PEDRO LUDOVICO CEP: 74835190 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 01.693.494/0001-08
PROCESSO: 25351.201140/2008-18 AUTORIZ/MS:
GX81W1L4LH9W (8.04419.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
<!ID1168700-0>

RESOLUÇÃO - RE No- 1.889, DE 13 DE JUNHO DE 2008

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1o- do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria no-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria no- 1.017 da ANVISA, de 5 de
dezembro de 2007,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.o-

354, de 2006, resolve:
Art. 1o- . Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização

Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: QUICK LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA COMANDANTE VERGUEIRO DA CRUZ, N°
206
BAIRRO: OLARIA CEP: 21021020 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 03.176.032/0001-30
PROCESSO: 25351.005674/2008-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A PETIÇÃO DE RECONSIDE-
RAÇÃO DE INDEFERIMENTO FOI INDEFERIDA TENDO EM
VISTA QUE A AUTORIZAÇÃO ESPECIAL - AE FOI PETICIO-
NADA PARA A MATRIZ DA EMPRESA, QUANDO DEVERIA
TER SIDO PETICIONADA PARA A FILIAL (CNPJ N°
03.176.032/0003-00), CONFORME EXPLICITADO NO FORMU-
LÁRIO DE PETIÇÃO E NO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO EN-
CAMINHADOS.
EMPRESA: VALPHARMA FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR ALMADA HORTA, No- 51
BAIRRO: SANTOS ANJOS CEP: 36060160 - JUIZ DE FO-
RA/MG
CNPJ: 01.769.695/0001-33
PROCESSO: 25351.579389/2007-47
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: INDEFERIMOS A ALUDIDA
PETIÇÃO, COM BASE NO ARTIGO 2°, ITEM II, PARÁGRAFO
ÚNICO, DA RESOLUÇÃO RDC N°204/05. A EMPRESA NÃO
ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: RELATÓ-
RIO DE INSPEÇÃO, COM PARECER TÉCNICO CONCLUSIVO,
CONTRARIANDO, DESSA FORMA, A LEGISLAÇÃO SANITÁ-
RIA VIGENTE.
<!ID1168701-0>

RESOLUÇÃO - RE No- 1.890, DE 13 DE JUNHO DE 2008

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1o- do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria no-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria no- 1.017 da ANVISA, de 5 de
dezembro de 2007,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.o-

354, de 2006, resolve:
Art. 1o- . Conceder Renovação de Autorização de Funcio-

namento para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: ALMINHANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA SERGIO JUNGBLUT DIETRICH, N° 880, DE-
PÓSITO 07
BAIRRO: SÃO JOÃO CEP: 91060410 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 02.873.606/0001-67
PROCESSO: 25025.086260/99-57 AUTORIZ/MS: 1.04571.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BUTERI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DA PENHA, N° 1495, SA-
LAS 301 E 302
BAIRRO: SANTA LÚCIA CEP: 29045401 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 31.474.414/0001-86
PROCESSO: 25002.000235/99-43 AUTORIZ/MS: 1.03969.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL
LT D A
ENDEREÇO: RUA DAS SERINGUEIRAS, N° 134
BAIRRO: JACARÉ CEP: 58310000 - CABEDELO/PB
CNPJ: 05.301.431/0001-01
PROCESSO: 25351.061233/2003-81 AUTORIZ/MS: 1.05695.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA MORUMBI DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA DR. FONSECA BRASIL, N° 218
BAIRRO: VILA ANDRADE CEP: 05716060 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 96.183.694/0001-19
PROCESSO: 25004.004899/93 AUTORIZ/MS: 1.02274.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EMPRESA: DROGUISTAS POTIGUARES REUNIDOS LTDA
ENDEREÇO: Rua dos Caicós, 1614
BAIRRO: Alecrim CEP: 59037700 - NATAL/RN
CNPJ: 08.401.564/0001-48
PROCESSO: 25000.031574/98-56 AUTORIZ/MS: 1.04034.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, N ° 480
BAIRRO: CENTRO CEP: 98900000 - SANTA ROSA/RS
CNPJ: 92.037.480/0001-83
PROCESSO: 25000.047188/99-11 AUTORIZ/MS: 1.04585.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GALINDO DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA JORNALISTA ALFREDO PORTO SILVEIRA,
N° 371
BAIRRO: SETUBAL CEP: 51130310 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.195.158/0001-76
PROCESSO: 25351.033899/01-42 AUTORIZ/MS: 1.05212.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDFARMA DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA
LT D A
ENDEREÇO: RUA SANTO CÓLSERA, N° 43
BAIRRO: CENTRO CEP: 36062490 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 08.001.025/0001-11
PROCESSO: 25351.415630/2006-20 AUTORIZ/MS: 1.06808.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE GONÇALVES, N° 2247
BAIRRO: ÁGUA VERDE CEP: 80250150 - CURITIBA/PR
CNPJ: 75.014.167/0001-00
PROCESSO: 25000.003702/91-50 AUTORIZ/MS: 1.01795.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA SIDNEY NOCETTI, N° 73
BAIRRO: AGRONOMICA CEP: 88025532 - FLORIANÓPO-
LIS/SC
CNPJ: 03.135.637/0001-83
PROCESSO: 25024.000469/2006-03 AUTORIZ/MS: 1.06771.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TRIÂNGULO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PEDRO TEIXEIRA, N° 1437
BAIRRO: CENTRO CEP: 78961650 - JI-PARANÁ/RO
CNPJ: 07.672.177/0001-83
PROCESSO: 25351.394587/2006-51 AUTORIZ/MS: 1.06805.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
<!ID1168702-0>

RESOLUÇÃO - RE No- 1.891, DE 13 DE JUNHO DE 2008

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1o- do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria no-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria no- 1.017 da ANVISA, de 5 de
dezembro de 2007,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.o-

354, de 2006, resolve:
Art. 1o- . Alterar Autorização de Funcionamento para Em-

presas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.
Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

GABRIELLA
Realce

GABRIELLA
Realce

GABRIELLA
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-09T11:59:54-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial